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§ 48 Dnr FRN 2008/63 
 
Information - Regional utvecklingsplan för 
Stockholmsregionen – RUFS 2010 
 
Beslut 
Nämnden noterar informationen till protokollet. 
 
Ärendet 
Marianne Möller och Anna Green informerade nämnden om Regional utvecklingsplan 
för Stockholmsregionen – RUFS 2010 
 
Det behövs en gemensam syn på hur man bäst förvaltar och utvecklar 
Stockholmsregionens unika tillgångar och styrkor. Komplexa frågor hanteras bäst i 
samarbete. En regional utvecklingsplan gör skillnad – och kan visa vägen i det 
långsiktiga planerings- och utvecklingsarbetet. RUFS 2010 är en ny regional 
utvecklingsplan som arbetas fram i nära dialog med alla berörda aktörer. Dialog är 
viktigt – då kan planen bli en gemensam strategi för att hantera gemensamma 
utmaningar. Visionen är att Stockholmsregionen ska bli Europas mest attraktiva 
storstadsregion. 
 
Det som slås fast i RUFS 2010 kommer att påverka planerings- och utvecklingsarbetet i 
regionen under en lång tid. Dialog är viktigt – då kan planen på allvar bli den 
gemensamma strategi som hanterar gemensamma utmaningar. 
 
Samråd med den nya regionala utvecklingsplanen, RUFS 2010 pågår nu. Samrådet är en 
formell remissperiod som ska fördjupa intresset kring de avgörande regionala 
framtidsfrågorna. Samrådet sträcker sig mellan den 13 juni - 28 november 2008.  
 
Samrådsperioden syftar till att: 
• Undersöka hur förslagen till beslut uppfattas. 
• Ta reda på hur samrådsförslagets avgränsningar uppfattas. 
• Få fram konstruktiva synpunkter som kan utveckla förslaget. 
• Skapa engagemang. 
 
Utmaningar – Regionens utveckling beror av förutsättningar i omvärlden, som ibland är 
mycket svåra att förutse. Sex långsiktiga utmaningar för regionen är utgångspunkt för 
planeringen och är grunden till mål, strategier och förslag till åtaganden. 
 
Vision – Visionen är att Stockholmsregionen ska vara Europas mest attraktiva 
storstadsregion. Visionen markerar riktningen för planerings- och utvecklingsarbetet i 
regionen. Tidsperspektivet för visionen är 40 år. 
 
Mål – Fyra mål anges i RUFS 2010. Målen är vägen för att nå visionen. Hur ska vi 
tillsammans utveckla en redan attraktiv storstadsregion till att bli den mest attraktiva i  
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Forts § 48 
 
Europa? Tidsperspektivet för målen är 40 år. 1. En öppen och tillgänglig region, En 
ledande tillväxt, En region med god livsmiljö samt 4. En resurseffektiv region. 
 
Strategier – Hur målen ska nås anges i sex strategier. Strategierna fungerar som 
riktmärken för utvecklingsarbetet. De ger vägledning till hur regionens utmaningar ska 
hanteras. Till exempel visar strategin att säkra värden för framtida behov hur regionen 
ska hantera utmaningen att minska klimatpåverkan och samtidigt utveckla en tillgäng-
lighet som möjliggör ekonomisk tillväxt. Tidsperspektivet för strategierna är 40 år. 
 
Planeringsmål – Planeringsmålen är konkretiseringar av de sex regionala strategierna. 
De är tänkta att fungera som styrmedel och en hjälp för uppföljning av 
planeringsarbetet. Tidsperspektivet för planeringsmålen är 20 år. Det är alltså fram till 
2030 som resultat ska kunna nås. 
 
Åtaganden – Åtaganden anger vad som ska göras för att uppnå planeringsmålen. En 
eller flera aktörer kan vara ansvariga för genomförandet av dessa åtaganden. 
 
Handlingsprogram – Vissa förslag i samrådsförslaget riskerar att bli hängande i luften, 
eftersom det inte är tydligt vem som ansvarar för genomförandet. Många aktörer i 
regionen har efterfrågat fler konkreta förslag för att tydliggöra ansvar och 
genomförande. Idén om att ta fram handlingsprogram är ett svar på önskemålen. 
 
Planbilder och målbilder – Två alternativa planbilder för Stockholms län, Tät och 
Fördelad, visar huvuddragen i den fysiska strukturen med sikte på 2030. Två alter 
nativa målbilder för östra Mellansverige, Städer och Storstäder, visar huvud dragen i 
den rumsliga utvecklingen med sikte på 2050. 
 
Östra Mellansverige – Östra Mellansverige är beteckningen som används för sju län 
som deltar i samverkan kring RUFS 2010: Stockholms, Uppsala, Sörmlands, 
Västmanlands, Örebro, Gävleborgs och Östergötlands län. Formellt gäller regionplanen 
bara området Stockholms län. 
 
Tidsperspektiv – Det finns tre olika tidsperspektiv i samrådsförslaget, ett långt på 40 år, 
ett medellångt på 20 år och ett kortare på 10 år.  
 
Integrerad hållbarhetsbedömning – Ett hållbarhetsperspektiv ska vara en röd tråd i 
RUFS 2010. Både samrådförslaget och den kommande planen analyseras därför ur ett 
hållbarhetsperspektiv. En miljökonsekvensbeskrivning har också gjorts av 
samrådsförslaget. 
 
Beslutsgång 
Nämnden noterade informationen till protokollet 
 
 
- - - - - 
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§ 49 
 
Presentation av fritidsgårdsverksamheten och 
anordnarnas syn på behov av verksamheten och idéer 
inför framtiden -  
 
Beslut 
Fritidsnämnden noterar i protokollet att anordnarna av fritidsgårdsverksamheten 
presenterat sin verksamhet muntligt på sammanträdet. 
 
Ärendet 
Tore Andersson och Barbro Reberg informerade nämnden om verksamheterna på 
fritidsgårdarna samt och sina idéer och visioner inför framtiden.  
 
Den kommunalt finansierade fritidsgårdsverksamheten drivs dels i kommunal regi av 
verksamhetsområdet Förskola, Fritid, Skola som utför fritidsgårdsuppdraget på sex av 
kommunens sju fritidsgårdar, dels av Boo Folkets Hus som utför fritidsgårdsuppdraget i 
Orminge.  
 
Nackas fritidsgårdar är tillsammans med Helsingborg och Sundsvall först i landet med 
att certifiera fritidgårdarna enligt Qualis en modell för utveckling, kvalitetssäkring och 
effektivitet.  
 
Fritidsgårdarna i Nacka startade ett arbete tillsammans med företaget Q-steps för att 
utveckla en modell för Qualis som är anpassad för fritidgårdar. Fritidsgårdarna i Nacka 
har jobbat med Qualismodellen i snart 2 år. Modellen har varit bra för utvecklingen av 
verksamheterna på fritidsgårdarna. Qualis modellen används vid verksamhetsplanering 
och utvärderingar av varje gårds identifierade mål. 
 
Bo Ståldal informerade om Boo Folkets Hus öppna fritidsverksamhet 
Boo Folkets Hus har sedan starten för 25 år sedan alltid prioriterat ungdomars behov av 
en öppen fritidsverksamhet i centrum där ungdomar ändå alltid samlas. På Folkans 
fritidsgård kan ungdomarna umgås i caféet och i mindre rum. De kan spela biljard, 
pingis, dataspel, se film på storbild och spela musik i en musikstudio. De kan också 
filma, dansa och spela teater. Sommartid driver Folkans fritidsgård dagläger och 
dansläger.   
 
Samarbete med skolorna är viktigt 
Fritidsledarna besöker närbelägna skolor flera gånger i veckan för att ha bra kontakt 
med både elever och personal. Vid skolstarten varje år arrangerar vi sedan 20 år en 
insparksfest för de nya sjundeklassarna i Myrsjöskolan. Fritidsledarna deltar också på 
föräldramöten och nätverksmöten kring elever som har behov av extra stöd, Ung BRÅ, 
ÖPP och alkoholprevention. Boo folkets hus arbetar även med jämställdhet vilket 
resulterat i att det idag är ungefär lika många tjejer och killar som besöker fritidsgården. 
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Forts § 49 
 
Utvecklingsarbete 
Boo Folkets Hus utvecklar kontinuerligt nya verksamheter utifrån de behov som finns 
som t.ex. Nattvandrarna i Orminge som startades för fem år sedan. Under senare år har 
föreningen fått igång: 
• Öppna och kostnadsfria dansklasser genom Nacka Dans & Teater  
• Konstprojektet SCART som ger ungdomar möjlighet att måla graffiti legalt  
• Ungdomsdrivna Boo Event som arrangerar konserter 
• ”Öppen plan” på lördagskvällar i samarbete med Orminge Wallenstam IBK  
 
Boo Folkets hus ser följande utmaningar och möjligheter i framtiden:  
1. Samarbete med Boo församling 
2. Framtidens fritidsgård 
Modellen Av Egen Kraft är grundstenen för framtidens fritidsgård där unga får 
möjlighet att växa. Verksamheten ser en stor utmaning för Folkans fritidsgård att bli ett 
mer utvecklat resurscenter för ungas idéer, skapande och företagsamhet.  
3. Ledarutbildningar 
Ungdomarna ska få ledarutbildningar som Life Tracker för att stärka den egna 
självkänslan och ett positivt förhållningssätt till andra och nya utmaningar. Metoden är 
en unik kombination mellan mental träning och indianskinfluerad spårning.  
4. Öppet alla kvällar i veckan 
Idag har Folkans fritidsgård öppet för ungdomar sex kvällar i veckan varav en kväll i 
Ormingehallen i samarbete med Orminge IBK. Vårt mål är att ha öppet kontinuerligt på 
söndagskvällar. 
5. Musikhus 
Nacka kommun har beslutat att bidra med 9 mkr till ersättningslokaler vilka ska byggas 
ihop och samordnas med befintliga lokaler i Folkets Hus. Tillbyggnaden ska också 
innehålla rum för musikskolors musikundervisning.  
 
Beslutsgång 
Nämnden noterade informationen till protokollet 
 
Handlingar i ärendet 
Trafik, Natur & Fritids tjänsteskrivelse  
Bilaga 1 Presentation av fritidsgårdsverksamheten som drivs i kommunal regi 
Bilaga 2 Presentation av fritidsgårdsverksamheten som drivs av Boo Folkets Hus  
 
 
- - - - - 
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§ 50 Dnr FRN 2008/48 
 
Muntlig information – Handslaget/ Idrottslyftet 
 
Beslut 
Nämnden noterar informationen till protokollet. 
 
Ärendet 
Eva Måbäck, projektledare i Nackas nätverk för Idrottslyftet, informerade om 
gemensam träff i Storstockholm där betoningen låg på uppföljning av Handslaget. 
 
Idrottslyftet tidigare handslaget är ett projekt där Riksidrottsförbundet har av regeringen 
tilldelats resurser för satsningar på idrottens barn- och ungdomsverksamhet. 
Huvudinriktningen är att öppna dörrarna till idrotten för fler barn- och ungdomar och 
utveckla verksamheten så att de väljer att idrotta längre upp i åldrarna. 
 
Beslutsgång 
Nämnden noterade informationen till protokollet 
 
 
- - - - - 
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§ 51 Dnr FRN 2007/77 
 
Tertialbokslut II år 2008 för Fritidsnämnden  
 
Beslut 
Fritidsnämnden fastställer bokslut för tertial 2 år 2008. 
 
Ärendet 
Fritidsnämnden redovisar resultat, måluppfyllelse och verksamhetsberättelse för tertial 
2 i redovisningssystemet Cockpit enligt tjänsteskrivelsens bilaga 1, ekonomisk 
uppföljning enligt tjänsteskrivelsens bilaga 2 och en sammanfattning enligt nedan. 
 
Utfallet för mål och nyckeltal inom området verksamhetsresultat varierar. För några 
saknas utfall som kommer att fastställas till helårsbokslutet. Resultatet och analysen av 
attitydundersökningen redovisades i sin helhet i tertial 1. 
Området ”Insatta resurser” bedöms vara BRA.  Utfallet för nyckeltalen ligger i linje 
med målnivåerna eller bättre. Anläggningarna utnyttjas optimalt, antalet inställda tider 
är 0 % av total uthyrbar tid och lokaluthyrningen ligger på 95%.  
Nämnden har ett överskott för perioden på 2,2 mkr, vilket beror på dels att ”särskilt stöd 
till idrottsanläggningar i samarbete med föreningar”(2 mkr) och dels ”ökade insatser till 
Fritidsgårdar” (1 mkr) ännu inte har nyttjats fullt ut. Prognosen för helåret pekar på ett 
resultat i balans och inga nu kända avvikelser eller förändringar har rapporterats.  
 

Utfall 2008-08-30 Verksamhet, tkr 
Kostnader (-) Intäkter (+) 

Intäkter 
Kostnade

r Netto 
Budget 

2008 Prognos 
Föreningsstöd -5 613 -8 115 -8 115 
Lokaluthyrning 4 656  
Idrottsanläggningar -43 219 -60 117 -60 117 
Fritidsgårdar -13 030 -20 646 -20 646 
Nämnd och nämndstöd -893 -1 572 -1 572 
Myndighet & Huvudmanna -1 833 -2 750 -2 750 
Summa 4 656 -64 588 -59 932 -93 200 93 200 
 
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut. 
 
Handlingar i ärendet 
Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse 2008-09-15 
Bilaga 1: strategiska mål, nyckeltal och målnivåer 
Bilaga 2: ekonomisk sammanställning 
 
 
- - - - - 
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§ 52 Dnr FRN 2008/64 
 
Mål och budgetramar 2009 - Förslag 
 
Beslut 
1. Fritidsnämnden godkänner förslag till budgetramar för år 2009 och föreslår att 

Kommunfullmäktige fastställer dem 
 
2. Fritidsnämnden godkänner förslag till investeringar för år 2009 och föreslår att 

Kommunfullmäktige fastställer de projekt som överstiger 1,5 mkr  
 
3. Fritidsnämnden godkänner förslag till strategiska mål, nyckeltal och målnivåer för 

år 2009 och föreslår att Kommunfullmäktige fastställer de strategiska målen. 
 

Ärendet 
Kommunstyrelsen beslutade den 2 juni 2008 § 134 om budgetdirektiv och ekonomiska 
ramar för 2009-2011. De ekonomiska ramarna för nämndernas budgetarbete utgör 
grunden för de förslag som nämnderna ska redovisa senast den 25 september 2008. 
Fritidsnämnden ges här tillfälle till yttrande över Kommunstyrelsens revideringar 
beträffande driftbudgeten.  
 
Verksamhetens kostnader 
Volym-, pris- och löneökningar innebär totalt ökade kostnader för hela kommunen med 
193 mkr år 2009. De största absoluta volymförändringarna sker inom äldreomsorg och 
förskola, 41 respektive 40 mkr.  
 
Den genomsnittliga pris- och lönekompensationen är föreslagen till 2,9 procent. 
Pris- och lönekompensation för drift idrottsanläggningar är föreslagen till 2,2 % 
procent, drift av fritidsgårdar till 3,445 % och för nämnd, nämndstöd och myndighets- 
och huvudmannaenhet till 2,5 procent.  
 
Nämnden har kompenserats för räntor och avskrivningar på nya anläggningar med 0,6 
mkr. 
 
Totalt har Fritidsnämndens budgetram utökats med 1,5 mkr. 
 
Stadsledningskontoret bedömer att nämndens verksamheter ryms inom den av 
Kommunstyrelsen föreslagna ramen. 
 
Investeringar 2009-2011 
Kommunstyrelsen beslutade den 7 maj 2007 § 133 om nya riktlinjer för investeringar. 
För investeringar av större omfattning (25 prisbasbelopp, ca 1,5 mkr) ska beslut tas av 
Kommunfullmäktige. För övriga investeringar tas beslut av ansvarig nämnd. En 
ytterligare förändring är att inga ettårsramar/-budgetar beslutas. De beslutade pågående  
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Forts § 52 
 
och planerade investeringarna sammanställs på totalbudgetnivå och en likviditetsplan 
inlämnas till central budget- och bokslutsberedning.  
 
Fritidsnämnden har pågående och planerade investeringar i tidigare beslutad 
investeringsbudget 2008 inkl överföringar på 64,5 mkr för ny- och reinvesteringar av 
idrottsanläggningar. 57 mkr har beslutats av KS och resterande av Fritidsnämnden.  
Nya projekt föreslås 2009 med en total nettoutgift på 8 mkr och 34 mkr till projekt som 
förändrats. Dessa projekt ska beslutas av kommunfullmäktige. Totalt föreslås 
investeringsprojekt för 42 mkr inför 2009. 
 
Beslutsgång 
Anders Selin (s) meddelade att Socialdemokratiska partiet inte deltog i beslutet till 
förmån för eget förslag i kommunfullmäktige. 
 
Ingmar Sahlgren (c) meddelade att Centerpartiet inte deltog i beslutet till förmån för 
eget förslag i kommunfullmäktige. 
 
Johan Kjellman (nl) meddelade att Nackalistan inte deltar i beslutet till förmån för eget 
förslag i kommunfullmäktige. 
 
Handlingar i ärendet 
Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse 2008-09-08 
Bilaga 1: strategiska mål, nyckeltal, målnivåer och ekonomisk sammanställning 
 
 
- - - - - 
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§ 53 Dnr FRN 2008/27 
 
Resursfördelning för fritidsgårdsverksamhet samt 
förlängning av uppdrag med Boo Folkets Hus  
 
Beslut 
1. Fritidsnämnden beslutar att enheten Trafik, Natur & Fritid får i uppdrag att utreda 

formerna för resursfördelning för fritidsgårdsverksamhet som ska redovisas till 
Fritidsnämnden inför arbetet med mål och budget 2010.  

 
2. Fritidsnämnden beslutar att förlänga Boo Folkets Hus uppdrag att driva 

fritidsgårdsverksamhet i Orminge till och med 2009-12-31, i avvaktan på beslut om 
eventuella förändringar av formerna för resursfördelning för 
fritidsgårdsverksamhet.  
 

Ärendet 
De tidigare Områdesnämnderna beslöt i en gemensam upphandlingsplanering att 
upphandling av anordnare av fritidsgårdsverksamhet skulle prövas under 2001. 
Konsultföretaget Castor AB fick i uppdrag att genomföra en förstudie samtidigt som 
dåvarande Nämndkontoret undersökte marknadens intresse att anordna 
fritidsgårdsverksamhet på uppdrag av kommunen. Förstudien visade att det kan finnas 
vinster med att ha flera olika anordnare av verksamheten då det kan driva fram en 
kreativ utveckling av verksamheten. Samtidigt visade undersökningen av marknaden att 
antalet intresserade aktörer som har de förutsättningar som krävs var mycket begränsat.   
 
Flertalet upphandlingar avbröts i brist på anbudsgivare. Den kommunala produktionen 
fick då i uppdrag att svara för driften av verksamheten vid sex av fritidsgårdarna. För 
fritidsgårdsverksamhet i Orminge genomfördes upphandlingen och verksamheten utförs 
sedan dess på entreprenad av Boo Folkets Hus. Detta driftsavtal upphör 2008-12-31.   
 
I samband med Fritidsnämndens uppföljning av besöksfrekvenser på fritidsgårdarna 
kopplat till nämndens kostnader för verksamheten, har det framkommit att 
fritidsgårdarna har relativt olika ekonomiska förutsättningar för att utföra sitt uppdrag. 
Att fritidsgårdarna har så pass olika ekonomisk uppdragsersättning beror stor del på 
ersättningen baseras på de tidigare ansvariga områdesnämndernas beslut om 
ersättningens omfattning. De tidigare områdesnämnderna gjorde var för sig egna 
bedömningar av behoven av verksamheten och olika prioriteringar. I vissa fall har 
storleken på ersättningen byggt på antal öppna timmar, faktiska lokalkostnader och 
områdenas sociala behov. I begränsad omfattning har även tidigare års besökarstatistik 
påverkat ersättningens storlek.  
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut 
 
Handlingar i ärendet 
Trafik, Natur & Fritids tjänsteskrivelse 2008-08-27 
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Utdragsbestyrkande 
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- - - - - 

 
Ordförandes signatur Justerandes signatur 

 
 
 

Utdragsbestyrkande 
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 Fritidsnämnden 
 25 september 2008 

 
§ 54 Dnr FRN 2008/57 
 
Finansieringsformer och organisering av 
sommarlovsverksamhet för barn och ungdom  
 
Beslut 
Fritidsnämnden beslutar att ge enheten för Trafik, Natur & Fritid i uppdrag att utreda 
behov och efterfrågan av sommarlovsverksamhet för olika åldersgrupper samt hur sådan 
verksamhet kan finansieras, organiseras och upphandlas/beställas.  
 
Ärendet  
Det fritidsutbud som erbjuds under sommarloven är främst inriktat på barn i 
åldersgruppen 6 – 12 år. Utbudet innebär främst att föreningslivet anordnar en mängd 
olika läger för denna åldersgrupp, främst idrottsskolor. Fritidsnämnden stödjer dessa 
genom att tillhandahålla anläggningar och genom att ge föreningsstöd. Detta innebär i 
regel att deltagarna är eller blir medlemmar i anordnande förening.  
 

Som ett komplement till föreningslivets sommarverksamhet har fritidsgårdarna av 
tradition haft i uppdrag från Fritidsnämnden, att anordna dagläger för åldersgruppen 9 – 
12 år. Dessa har inneburit att barn erbjudits en heldagsverksamhet med ett brett 
innehåll, som uppskattats av både barn och föräldrar. Efterfrågan på plats på dagläger är 
stor. Även ett visst externt utbud av sommarläger finns. Dessa får idag ingen kommunal 
subventionering alls. Nacka kommun har sedan 15 år inte finansierat eller anordnat 
någon egen kolloverksamhet där barn reser bort och övernattar under flera nätter.  
 
Samtidigt som Fritidsnämnden har finansierat dagläger för åldersgruppen 9 – 12 år har 
respektive skola ett ansvar för att finansiera och erbjuda barn skolbarnsomsorg till och 
med 12 års ålder.  
 
Utbudet under sommarlovet för ungdomsgruppen 12 – 20 år är mera begränsat. 
Anordnarna av fritidsgårdsverksamhet som drivs i kommunal regi har framfört att de ser 
ett behov av en öppen fritidsverksamhet för ungdomar även under sommarlovet. De har 
framfört förslag om att de resurser som idag disponeras för daglägerverksamhet kan få 
disponeras för ungdomsverksamhet istället.  
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut 
 
Handlingar i ärendet 
Trafik, Natur & Fritids tjänsteskrivelse 2008-06-24 
Bilaga Anordnarnas förslag till sommarverksamhet  
 

 
Ordförandes signatur Justerandes signatur 

 
 
 

Utdragsbestyrkande 
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Forts § 54 
 
Protokollsanteckningar 
Torsten Lindholm (kd) inkom med följande protokollsanteckning: 
” En av grundbultarna i ett checksystem bör vara att utjämna den orättvisa som kan 
uppkomma ifråga om barns ekonomiska förutsättningar för deltagande i aktiviteter som 
kommunen finansierar. Det är därför en given utgångspunkt att ett checksystem inte ska 
subventionera utan finansiera aktiviteter fullt ut. Det är därför en given förhoppning att 
det fortsatta arbetet med sommaraktivitetscheck har den utgångspunkten att den inte ska 
vara segregerande på ekonomiska grunder utan att även de barn som bedöms fattiga ska 
ha realistiska möjligheter att medverka.” 
 
 
- - - - - 

 
Ordförandes signatur Justerandes signatur 

 
 
 

Utdragsbestyrkande 
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 Fritidsnämnden 
 25 september 2008 

 
§ 55 Dnr FRN 2008/34 
 
Öppen idrottsverksamhet i Fisksätra 
 
Beslut 
1. Fritidsnämnden beslutar att teckna ett uppdragsavtal med Saltsjöbadens 

Idrottsförening avseende öppen idrottsverksamhet för ungdomar och unga vuxna i 
enlighet med enheten Trafik, Natur & Fritids förslag till avtal  

 
2. Ersättning för uppdraget för perioden 2008-10-01 – 2009-08-31 är 672 000 kronor. 

 
3. Enheten Trafik, Natur & Fritid ges i uppdrag att utvärdera verksamheten och 

redovisa denna utvärdering för Fritidsnämnden innan uppdragsperioden upphör.  
 

Ärendet 
Saltsjöbadens IF har sedan januari 2007 erbjudit unga vuxna öppna fotbollsträningar tre 
kvällar i veckan i Fisksätra sporthall. Verksamheten startade på föreningens initiativ, 
som en insats för att möta de ordningsproblem och den skadegörelse som förekommit 
under ett antal år i och runt Fisksätra sporthall. 2007-09-13 beslöt Fritidsnämnden, § 51, 
att sluta ett avtal med föreningen om fortsatt och utvecklad öppen idrottsverksamhet 
under tiden fram till 2008-05-30. Enheten Trafik, Natur & Fritid har svarat för 
uppföljning och utvärdering av verksamheten.  
 
Fritidsnämnden beslöt 2008-05-20 att förlänga pågående avtal med Saltsjöbadens IF, 
avseende öppen fritidsverksamhet med inriktning mot idrott för unga vuxna i Fisksätra, 
Dnr FRN 2007/64, med samma ersättning per månad, till och med 2008-09-30. 
Nämnden gav samtidigt enheten Trafik, Natur & Fritid i uppdrag att utarbeta ett förslag 
till uppdrag inriktat på öppen idrottsverksamhet i Fisksätra för ungdomar och unga 
vuxna, för tiden 2008-10-01 – 2009-05-31. Enheten har haft en dialog med föreningen 
om hur ett sådant uppdragsavtal kan se ut samt vilken ersättning föreningen anser sig 
behöva få för att kunna utföra uppdraget. Förslaget innebär en utökning av 
verksamheten med bibehållen uppdragsersättning.  
 
Fritidsnämnden anser det angeläget komplettera den ordinarie föreningsverksamheten 
och övrigt utbud på fritiden med en öppen idrottsverksamhet, utan krav på regelbundet 
deltagande, medlemskap eller prestation, för att nå flera grupper med idrottsverksamhet. 
Tidigare undersökningar har visat att den öppna formen är lämplig för tonåringar som 
slutat med föreningsidrott, i områden med höga ohälsotal och i så kallade utsatta 
bostadsområden med lägre grad av föreningsverksamhet. Kommunens Folkhälsorapport 
2008 visar på genomgående besvärligare villkor för god hälsa för Fisksätra. Därför är 
det värdefullt att utveckla den verksamhetsform som föreningen startat under 2007-
2008.  

 
Ordförandes signatur Justerandes signatur 

 
 
 

Utdragsbestyrkande 
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 Fritidsnämnden 
 25 september 2008 

 
Forts § 55 
 
Fritidsnämnde anser vidare att den ersättning som föreningen begär för att kunna utföra 
uppdraget är förhållandevis hög om man jämför med nämndens kostnader för annan 
fritidsverksamhet med anställda fritidsledare.  
 
Verksamheten kan både innehållsmässigt och organisatoriskt stå som modell framöver 
för andra områden av liknande karaktär med liknande behov.  
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut 
 
Handlingar i ärendet 
Trafik, Natur & Fritids tjänsteskrivelse 2008-09-01 
Bilaga, förslag till uppdragskontrakt med Saltsjöbadens IF avseende öppen 
idrottsverksamhet i Fisksätra 
 
Protokollsanteckning 
Torsten Lindholm (kd) inkom med följande protokollsanteckning: 
” Det är glädjande att delar av den satsning som initierades för denna mandatperiod som 
ett stöd för det sociala kapitalet i Fisksätra har hittat sina former. Genom att formalisera 
det ekonomiska stödet så har vi även öppnat upp för möjligheten att rikta våra insatser i 
andra kommundelar med liknande behov. Öppen idrottsverksamhet har den fördelen att 
det finns vuxna bland våra ungdomar som kan kommunicera de värderingar som 
samhället värnar om och som samtidigt kan ge stöd för ungdomarna att välja en positiv 
utveckling i sin fritid. Det tillsammans med spontanidrottsplatser som anläggs i 
kommunen gör att trösklarna till rörlig aktivitet mellan kommuninvånarna sänks och att 
det blir enklare att träffas över gränserna. I det långa perspektivet så leder uppmuntran 
av idrottsliga aktiviteter till en hälsosammare fritid.” 
 
 
- - - - - 

 
Ordförandes signatur Justerandes signatur 

 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 
 



Nacka kommun Sammanträdesprotokoll 
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 25 september 2008 

 
§ 56 Dnr FRN 2008/56 
 
Nacka Gymnastikförening – ansökan om bidrag till hyra 
av lokaler 
 
Beslut 
Fritidsnämnden beslutar att avslå Nacka Gymnastikförenings ansökan om bidrag till 
hyra av lokaler. 
 
Ärendet 
Nacka Gymnastikförening (Nacka GF) har ansökt om 50 000 kr för hösten 2008 för att 
de aktiva (cheerleaders och truppgymnaster) ska kunna få träna i ändamålsenliga 
lokaler. För att de bästa ungdomarna ska kunna fortsätta utvecklas och konkurrera på 
lika villkor med andra gymnaster i regionen behövs ytterligare träningstider. Idag har 
föreningen 9 timmar i Nacka sporthall - som är den hall som är ”bäst utrustad” för gym-
nastik. Nacka GF har för avsikt att hyra in sig i en gymnastiksal på Norra Lagnö utanför 
Gustavsberg. Kostnaden för detta beräknas till minst 50 000 kr/termin. Om upplägget 
faller väl ut avser man att fortsätta under våren 2009. Förutom tiden i Nacka sporthall 
har föreningen också 19 timmar i Björknäs sporthall (utrustningsnivån är här inte lika 
hög). De har också tider i många gymnastiksalar,  bl.a i Nacka sportcenter(ca 15 tim/v). 
 
Fritidsnämndens synpunkter 
Den tillkommande sporthallen i Sickla kommer att anpassas för gymnastik och 
föreningen kommer då att få sin ”bas” i denna hall. Förutsättningarna för Nacka GF 
kommer att avsevärt förbättras både avseende tider, redskaps- och utrustningsnivå. 
Hallen beräknas vara färdig tidigast slutet av 2009. Tills dess kommer situationen att 
vara besvärlig precis som föreningen beskriver. Hittar de egna lösningar som förbättrar 
träningsmöjligheterna så är det naturligtvis bra. Men det är många föreningar/idrotter 
som anser sig inte få tillräckligt med träningstider i kommunens hallar/fotbollsplaner. 
Kanske har de också behov av ytterligare tider i lokaler utanför kommunen? Om Nacka 
GF beviljas bidrag för detta ändamål finns risk att man öppnar upp för andra föreningar 
i samma situation att ansöka om stöd för liknande merkostnader. Ett stöd kan därmed få 
prejudicerande effekt. Dessutom har kommunen formellt sett inget lokalbidrag.  
  
Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut 
 
Handlingar i ärendet 
Trafik, Natur & Fritids tjänsteskrivelse 2008-08-29 
Bilaga Nacka Gymnastikförenings ansökan, 2008-05-30 
 
 
- - - - - 

 
Ordförandes signatur Justerandes signatur 

 
 
 

Utdragsbestyrkande 
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§ 57 
 
Muntlig information – förstudie multiarena 
 
Beslut 
Nämnden noterar informationen till protokollet. 
 
Ärendet 
Åsa Engwall och Christin Gimberger informerade nämnden om förstudien om en 
multiarena i Nacka. 
 
I program för detaljplan för ny förbindelse mellan Kvarnholmen och Nacka centrum, 
Nacka kommun, Dnr KFKS 2007/12 214 framgår det att istältet måste flyttas. Det finns 
även planer i den pågående översiktsplaneringen för centrala nacka att delar av 
nuvarande sportcentrum ska bli bostäder. 
 
Tjänstemännen redovisade hur sportcentrum kan påverkas i olika scenarios. 
 
Beslutsgång 
Nämnden noterade informationen till protokollet 
 
 
- - - - - 

 
Ordförandes signatur Justerandes signatur 

 
 
 

Utdragsbestyrkande 
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§ 58 Dnr FRN 2008/59 
 
Boulehall i Nacka 
Motion 26 maj 2008 av Hans Peters (C) 
 
Beslut 
Fritidsnämnden föreslår att kommunfullmäktige bifaller motionärernas förslag att 
undersöka möjligheterna att uppföra boulehall i Boo eller på annan lämplig plats i 
Nacka kommun 
 
Ärendet 
Motionären föreslår att kommunen ska undersöka möjligheterna att uppföra en 
boulehall i Boo eller på annan lämplig plats i Nacka kommun.  
 
I Nacka finns två aktiva bouleföreningar, Boo SK boulesektion och Saltsjö-Duvnäs 
Boule.  
 
Under 2007 iordningställdes en bouleanläggning i den nedlagda Nybackaskolans 
matsal. Anläggningen används av Boo SK. I en framtid ska skolan rivas för att ge plats 
för nya bostäder. Därför menar nämnden att det kan vara värdefullt att undersöka om 
det kan finnas möjlighet att samordna en mindre enklare boulehall med någon annan 
kommande idrottsanläggning i Boo eller annan plats i kommunen.  
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut 
 
Handlingar i ärendet 
Trafik, Natur & Fritids tjänsteskrivelse 2008-09-02 
Bilaga Motion från (c) till kommunfullmäktige 
 
 
- - - - - 

 
Ordförandes signatur Justerandes signatur 

 
 
 

Utdragsbestyrkande 
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§ 59 Dnr FRN 2008/55 
 
Fritidsnämndens remissyttrade över program för 
detaljplan för ny förbindelse mellan Kvarnholmen och 
Nacka centrum, Nacka kommun, Dnr KFKS 2007/12 214 
 
Beslut 
Fritidsnämnden tillstyrker enhetens förslag till yttrande daterat 2008-09-04 med ett 
tilläggsyrkande. 
 
Nämnden beslutar om omedelbar justering av paragrafen. 
 
Ärendet 
Detaljplanen syftar till att skapa en ny förbindelse för bil-, buss-, gång- och cykeltrafik 
mellan de två mest expansiva stadsdelarna i Nacka - Kvarnholmen och Nacka centrum. 
När Kvarnholmen byggs ut och blir en ny stadsdel för ca 4500 boende samt 3000 
arbetsplatser, förväntas trafikmängden i stadsdelen bli så överbelastad att Henriksdals 
trafikplats behöver avlastas. Detta kan lösas med en bro från Kvarnholmen till Sicklaön 
med vidare förbindelser till det allmänna vägnätet. Målet för tidplanen som är uppsatt i 
projektet är att den nya förbindelsen ska vara öppen för trafik senast 2011-12-31. 
 
Tre alternativa sträckningar för tunnel respektive vägar har utretts, alternativ A, B och 
C. För samtliga alternativ gäller att en bro över Svindersviken. Det som skiljer 
alternativen mest åt är hur de från bron över Svindersviken når det allmänna vägnätet. 
De två första alternativen, A och B, ansluter till Griffelvägen på Järlahöjden samt till 
Värmdövägen via en ny på- och avfart. Alternativ C ansluter till det allmänna vägnätet i 
Nacka strand, varifrån Värmdövägen nås genom befintligt vägnät. Alternativ A och C 
går genom tunnel medan alternativ B går i öppet schakt genom Ryssbergen. 
 
De olika alternativens påverkan på rekreation och friluftsliv 
Ryssbergen betraktas i kommunens fördjupade översiktsplan som ett bevarandeområde 
ur natur- och kultursynpunkt. Ryssbergen och Svindersvikens vattenområde 
rekommenderas i den fördjupade översiktsplanen att utvecklas till centralt 
rekreationsområde för Västra Sicklaön. 
 
Ryssbergen består av ett sammanhängande skogsområde som används för rekreation, 
lek och friluftsliv. Den västra sidan är välanvänd av bland annat skolor och förskolor för 
orientering, friluftsverksamhet och undervisning. På den östra sidan av berget finns ett 
utdikat kärr som används som mountainbikebana. Mellan Vikdalen och Nacka strand, 
samt i Svindersvikens inre delar finns strandpromenader. En förlängning av 
strandpromenaderna västerut mellan Vikdalen och Marinstaden planeras. 
Strandpromenaderna kan komma att påverkas negativt av en bro då det finns risk för att 
mindre attraktiva områden uppstår vid brofästena. 
 

 
Ordförandes signatur Justerandes signatur 

 
 
 

Utdragsbestyrkande 
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 25 september 2008 

 
Forts § 59 
 
De olika alternativens påverkan på Nacka sportcentrum 
Två av alternativen (A och B) innebär främst att isverksamheten på Nacka sportcentrum 
kommer att påverkas. Dessa alternativ medför dock att istältet d.v.s. B-hallen måste 
flyttas omedelbart, om vägförbindelsens tidsplan ska kunna hållas. Istältet används 
optimalt av såväl föreningsidrottare och allmänhet samt är en idag kostnadsfri 
anläggning för skolorna under dagtid. Det är viktigt att anläggningen ersätts med en ny 
byggnad på annan plats om A eller B alternativen blir gällande. Vid en flytt av istältet 
ses två ogynnsamma faktorer. Dels att hitta lämpliga framtida placeringar för 
isverksamhet, dels tiden. 
 
Alternativ C medför ingen påverkan på Nacka sportcentrum. 
 
Fritidsnämndens synpunkter 
Sett i ett större perspektiv, är platsen unga människors ”andra hem”. En plats som 
förmedlar utbildning och fritid, vare sig det gäller teoretiska ämnen eller fysisk 
utveckling och stimlans. Det finns en uppenbar risk att alternativ A och Bs inverkan 
marginaliseras till att enbart handla om flytt av byggnader. Här kan det handla om något 
mycket större och viktigare. Men det beror också på hur det nya återskapas och 
huruvida nyttjarna finner att de nya byggnaderna leder till bättre isverksamhet jämfört 
med dagens situation. Idag finns ett rikt utbud av olika idrottsanläggningar som alla 
ligger nära varandra och inte separerat. Dagtid är dessa anläggningar en tillgång för 
skolor. Efter skolornas slut fylls anläggningarna av sportande unga människor, ledare 
och familjer. Man kan relativt enkelt överblicka varandras aktiviteter och man kan 
relativt sett enkelt använda varandras sportytor, ibland enbart för uppvärmning etc. 
Vägförbindelser som innebär att byggnader ska flyttas kan komma att upplevas som 
stora förluster i vardagen och vid sommarläger. Under den isfria perioden använder 
hockeyklubbarna i Nacka såväl idrottsplatsen som simhallen till alternativ träning. 
 
När det gäller placering av ny hall/nya hallar för isverksamhet konstateras att det är 
brist på lämplig mark. Det finns inte tillräcklig yta att ta i anspråk för en ny ishall i 
anslutning till den befintliga ishallen (A-hallen) på Nacka sportcentrum, om inte någon 
annan idrottsverksamhet ska minskas. Det medför att en ny ishall måste uppföras på 
annan plats. Eftersom det finns många fördelar med att lokalisera ishallar i nära 
anslutning till varandra (driftfördelar, samnyttjande av parkeringsplatser och 
omklädningsrum, möjlighet att anordna större evenemang m.m.), bör ny/nya ishall/ar 
uppföras på annan plats.  
 
Ett intressant område att utveckla för ishallsverksamhet, i fall alternativen A eller B blir 
gällande, är den södra sidan av Ryssbergen i anslutning till den tänkta vägförbindelsen, 
i slänten ner mot Värmdöleden. En sådan placering skulle vara gynnsam ur flera 
aspekter. Ishallarna skulle byggas på mark som är starkt bullerstörd och således utgöra 
ett bullerskydd för boende i Vikdalen. Det korta avståndet mellan Nacka sportcentrum 
och  

 
Ordförandes signatur Justerandes signatur 

 
 
 

Utdragsbestyrkande 
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 Fritidsnämnden 
 25 september 2008 

 
Forts § 59 
 
skolområdet bör inte vara något hinder och elever på idrottsgymnasiet och övriga skolor 
kan på så vis behålla möjligheter till idrottsverksamhet.  
 
Nuvarande markyta för Nacka Ishall skulle kunna användas för en ny idrottshall med 
multifunktioner samt fritidsgård. Detta redovisas separat i ärendet om ”Förstudie av 
multiarena i Nacka”. På så sätt skulle behoven av nya idrottslokaler och fritidsgårdar 
kunna tillgodoses, samtidigt som Nacka sportcentrum kan bibehållas och utvecklas 
genom sitt unika och centrala läge i kommunen. En sådan lokalisering skulle med den 
nya förbindelsen ge Nacka sportcentrum en starkare prägel och stora 
utvecklingsmöjligheter på båda sidor om Värmdöleden.  
 
Mot bakgrund av ovanstående förordar nämnden att en vägförbindelse mellan 
Kvarnholmen – Nacka Centrum fortsätter enligt alternativ C i första hand och i andra 
hand enligt alternativ A. 
 
Yrkande 
Ingmar Sahlgren (c) yrkade att nämnden beslutar att avslå detaljplanen.  
 
Lars Berglund (m) med instämmande av Monia Sturén (fp) yrkade att nämnden beslutar 
att följande text läggs till yttrandet.  
” Kommunens ishallar, sporthallar och konstgräsplan utnyttjas till 100% idag. 
 
Det är fullständigt självklart att innan ishallar och sporthallar tas ur drift måste nya anläggningar stå 
färdiga. Detta förutsätter att planeringen görs i rätt ordning, oavsett vilket av alternativen A, B eller C i 
detaljplanen som slutligen väljs. 
 
Det är även självklart att kommunens idrottsanläggningar bör vara placerade i omedelbar anslutning till 
skolområden då dessa kan nyttjas av den ordinarie skolverksamheten, under rasterna såväl som av 
föreningslivet under övriga tider.  
 
Den 16 april 2008 § 15 tillstyrkte Fritidsnämnden ett utredningsdirektiv till Miljö- & stadsbyggnad 
beträffande Nacka sportcentrums framtid med anledning av att Fritidsnämnden bedömer att den 
fördjupade översiktsplanen för centrala Nacka och programmet för ny förbindelse mot Kvarnholmen i 
mycket hög grad kommer att påverka förutsättningarna för framtida idrotts och fritidsverksamheterna 
inom Nacka Sportcentrum. I utredningsdirektivet framgår att planernas konsekvenser för sport- och 
fritidsverksamheterna och de anläggningar som kan knytas till dessa ska redovisas. Vidare beslutade 
fritidsnämnden att utredningen bör tas fram parallellt med planarbetet för den fördjupade översiktsplanen. 
Utöver konsekvensbeskrivningen bör också en plan för verksamheternas framtid tas fram där det tydligt 
framgår vilka anläggningar som eventuellt behöver flyttas till andra delar av kommunen. I 
utredningsdirektiven ingick att ta fram förslag till nya detaljplaner där så skulle komma att behövas 
liksom en ekonomisk konsekvensbeskrivning. 
 
Fritidnämnden saknar ovan nämnda utredning i detaljplanearbetet.” 
 
Monia Sturén (fp) yrkade, med instämmande av Lars Berglund (m), bifall till förslag till 
beslut. 

 
Ordförandes signatur Justerandes signatur 

 
 
 

Utdragsbestyrkande 
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Forts § 59 
 
Anders Selin (s) yrkade att nämnden beslutar att avslå alternativ B. 
 
Torsten Lindholm (kd) yrkade att nämnden beslutar att endast förorda alternativ C. 
 
Beslutsgång 
Ordförande frågade om nämnden skulle bifalla Ingmar Sahlgrens yrkande att avslå 
detaljplanen eller om nämnden skulle förorda något broalternativ. Med avslag på 
Ingmar Sahlgrens yrkande beslöt nämnden att förorda något broalternativ.  
 
Ordförande frågade sedan nämnden om den kunde bifalla hans eget tilläggsyrkande. 
Nämnden beslutade att bifalla tilläggsyrkandet. 
 
Ordförande ställde proposition på Monia Sturéns yrkande, Anders Selins yrkande samt 
Torsten Lindholms yrkande. 
Ordförande fann att nämnden beslutade att bifalla Monia Sturéns yrkande. 
 
Votering begärdes och verkställdes.  
Ordförande meddelade att Monia Sturéns yrkande var huvudförslag.  
 
Därefter genomfördes votering om motförslag. 
För Anders Selins yrkande röstade: 
Anders Selin (s) samt Suzanne Weigl (s). 
 
För Torsten Lindholms yrkande röstade: 
Torsten Lindholm (kd), Bo Niveman (m) samt Sven Jonsson (m) 
 
Pernilla Hsu (m), Lars Berglund (m), Monia Sturén (fp) samt Ingmar Sahlgren (c) 
avstod från att rösta. 
 
Nämnden beslutade med 3 röster mot 2 röster, 4 personer avstod från att rösta, att utse 
Lindholms yrkande som motförslag. 
 
Vidare ställdes Monia Sturéns yrkande mot Torsten Lindholms yrkande. 
För Sturéns yrkande röstade: 
Lars Berglund (m), Monia Sturén (fp) samt Pernilla Hsu (m) 
 
För Lindholms yrkande röstade:  
Torsten Lindholm (kd), Sven Jonsson (m) samt Bo Niveman (m) 
 
Anders Selin (s), Suzanne Weigl (s) samt Ingmar Sahlgren (c) avstod från att rösta. 

 
Ordförandes signatur Justerandes signatur 

 
 
 

Utdragsbestyrkande 
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Forts § 59 
 
Ordförande fann att omröstningen utfallit så att Monia Sturéns yrkande hade fått 3 
röster, Torsten Lindholms yrkande hade fått 3 röster samt att 3 personer avstått från att 
rösta. 
 
Med stöd av ordförandes utslagsröst beslutade nämnden att anta Monia Sturéns 
yrkande. 
 
Nämnden beslutade om omedelbar justering av paragrafen. 
 
Handlingar i ärendet 
Trafik, Natur & Fritids tjänsteskrivelse 2008-08-26 
Bilaga Förslag till yttrande 
 
Protokollsanteckning 
Lars Berglund (m) inkom med följande protokollsanteckning: 
” Ett samlat grepp över Sportcentrumområdet (fotboll, alla inomhusidrotter ,ishallar, 
simhall etc.) måste tas för att den framtida utvecklingen skall bli positiv..  
Med Kvarnholmsbro alternativ A och B skulle en process påbörjas som skalar ner 
sportområdet.  
Jag vill som ordförande i Fritidsnämnden därför i god tid  se en ordentlig helhetsanalys 
över behov, konsekvenser, nya möjligheter att kunna utveckla det samlade konceptet  
Nacka sportcentrum - Nacka gymnasium.” 
 
Johan Kjellman (nl) inkom med följande protokollsanteckning: 
” Nackalistan anser att en bro från Kvarnholmen medför fler nackdelar än fördelar: 
1) Ekonomisk felprioritering – Att bygga en bro kostar många miljoner. Det medför 
även en löpande kostnad.  Detta är ett oansvarigt sätt att handha skattebetalarnas pengar. 
2) Katastrof för unika naturvärden – Bron i sig kommer att totalt förändra närmiljön. 
Brofästet med tillhörande väg kommer att för all framtid förstöra unika naturvärden. 
Många flyttar till Nacka och trivs här för vi har just sådana naturområden. Fel beslut nu 
tar för all framtid bort den miljö som det gamla unika naturområdet utgör. 
3) Idrott – två av alternativen kommer medföra att en ishall måste rivas. Den används 
idag till 100 %. Det gör att den måste flyttas. I så fall flyttas även den andra ishallen. 
Om detta sker finns två förslag. Ett i Skuru. OK ur några synpunkter men skapar 
avstånd mellan resten av den centrala idrottsanläggningen kring Nacka Gymnasium. 
Det andra förslaget är en katastrof ur natursynpunkt. Två ishallar byggs då i dalen 
nedanför Ryssberget. Det skulle medföra att både vägen och ishallarna trasar sönder 
unika naturvärden. Ur idrottssynpunkt skulle den dock kunna fungera. 
4) Trafiksituationen förvärras radikalt. – Två av alternativen landar vid rondellen vid 
Nacka Forum. Redan idag är den hård belastad och många skolbarn korsar vägarna in 
till rondellen. Det tredje alternativet leder trafiken genom Nacka Strand. Alla som har 
vet hur det ser ut med gator och vägar i Nacka Strand förstår att den strukturen inte kan 
ta emot den ökade trafiken till och från bron. 
 
 
Ordförandes signatur Justerandes signatur 

 
 
 

Utdragsbestyrkande 
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Med anledning av detta föredrar vi inte något av alternativen.” 
 
Torsten Lindholm (kd) inkom med följande protokollsanteckning: 
”Att bygga en bro och därigenom ianspråktaga stora naturvärden är inte ett attraktivt val 
för en nämnd som har att se till medborgares möjligheter och utbud av en aktiv fritid. I 
väntan på en alternativ brodragning med minsta möjliga påverkan på naturen så är 
alternativ C därför att föredra.” 
 
Reservation 
Ingmar Sahlgren (c) reserverade sig för eget förslag. 
 
Anders Selin (s) reserverade sig för eget förslag. 
 
 
- - - -  

 
Ordförandes signatur Justerandes signatur 

 
 
 

Utdragsbestyrkande 
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§ 60 
 
Övriga frågor 
 
Beslut 
Nämnden beslutar att bordlägga ärendet. 
 
Frågor 
Dessa frågor anmäldes till nämnden 
 
Information om verksamheter i Dieselverkstaden? 
 
Har man hittat en lösning med en lokal för Saltsjö-Boo scoutkår? 
 
Brev från Älta IF, Stavsborgs Skola, Älta Skola, Stensö Skola och Sigfridsborgs Skola - 
Ang Stavsborgs bollplan 
 
Synpunkter ang den Fritidsnämndens busstur som blev inställd. 
 
 
 
- - - - - 

 
Ordförandes signatur Justerandes signatur 

 
 
 

Utdragsbestyrkande 
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§ 61 
 
Inkomna handlingar samt delegationsbeslut Fritidsnämnden 
 
Beslut  
Nämnden noterar informationen till protokollet. 
 
Ärendet 
Följande beslut har tagits på delegation 
Göran Helin 
2008-06-25 Bidrag till reumatikerförbundet Nacka/Värmdö 
 
2008-06-25 Projektbidrag till Darra Musik – Dansförening i samverkan med 

Saltsjöbadens IF, Boxning 
 
Åsa Engwall 
2008-07-07 Tillförordnande av chef v 28-30 
 
Lista över administrativa bidrag till iföreningar i Nacka 2008 
 
Följande skrivelser har inkommit till nämnden för kännedom 
1 e-post 13 augusti 2008 

Övernattning vandrarhemmet 
Svar 18 augusti  
 

2 Protokollsutdrag Kommunfullmäktige § 192 
Begäran om entledigande Eva Bergöö Palmeus (fp) 
 

3 Sport Campus Sweden – en ny plattform för samarbete 
 

4 Inbjudan BoIS i centrum den 25 september 
 

5 Underrättelse 2008-06-11 
Stockholms tingsrätt 
Konkursgäldenär Hammarby IF Ishockeyförening 
 

 

 
Ordförandes signatur Justerandes signatur 

 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 
 



Nacka kommun Sammanträdesprotokoll 

 Fritidsnämnden 
 25 september 2008 

 
Forts § 61 
 
6 Rapport från Majblomman om barns villkor på sommarlovet 

22 miljoner till kläder, glasögon och kollo 
Majblommans lokalföreningar delade förra året ut närmare 22 miljoner 
kronor till barn i Sverige som har det besvärligt på grund av sjukdom, 
funktionshinder eller social situation. Nödvändiga saker som kläder, skor 
och glasögon ligger i topp. Dessutom delades pengar ut till lokala 
barnprojekt, majblommepengar till skolan och till barnens klasskassor.  
 
Majblommans årsrapport ”Somliga går med trasiga skor, säg vad beror det 
på?”  
ger en dagsaktuell bild av barns behov som en följd av brister i välfärden.  
 
Majblommans krav 
Skolavgifter ska slopas i skolan. Skolorna måste följa lagen som säger att 
utbildningen i grundskolan ska vara avgiftsfri för eleverna.  
Barns glasögon ska betraktas som en medicinsk behandling och ingå i 
högkostnadsskyddet.  
Kommuner ska ta ansvar för barn även under lov, det gäller inte minst det 
långa sommarlovet.  
 

  
  
 
 
Kurser och konferenser 
 
Ungdomsstyrelsens rikskonferens 27-28 november 
 
 
Beslutsgång 
 
Handlingar i ärendet 
 
 

 
Ordförandes signatur Justerandes signatur 

 
 
 

Utdragsbestyrkande 
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Ordförandes signatur Justerandes signatur 

 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§ 62 
 
Förslag på sammanträdesdagar för Fritidsnämnden 2009 
 
Beslut 
Nämnden beslutar att sammanträda kl 18.00 på följande datum under 2009:  
19 feb, 25 mars, 14 maj, 4 juni, 17 sept, 15 okt, 3 dec 
 
Ärendet 
Nämnderna ska fastställa sina sammanträdesdagar för kommande år. Förslaget utgår 
ifrån att föreslagna dagar inte är förlagda till samma datum som kommunfullmäktiges 
sammanträdesdagar. Så långt som möjligt har nämndens sammanträdesdagar inte 
förlagts till dagar som sammanfaller med kommunfullmäktiges gruppmöten.  
 
Sammanträdena är anpassade till den tidplan som fastställts av kommunstyrelsen för 
hantering av bokslut, tertialbokslut samt budget, för att nämnden ska kunna behandla 
respektive ärende innan det överlämnas till kommunstyrelsen.  
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut 
 
Handlingar i ärendet 
Teknik- och stadsbyggnadsstaben tjänsteskrivelse 2008-09-18 
 
 
- - - - - 
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